	Shpetimi i LDK-se me zgjedhjen e Isa Mustafes Kryetar!!!!

Motoja qe i dergoj shumicen absolute te votuesve per te votuar nje zgjidhje konsensuale ishte te shpetohet LDK. Te gjithe keta qe sh[etuan LDK-ne tash duhet te na tregojne kush ishte armiku!!!!

Nuk ka patur as nuk ka armik te tille, eshte fantazi te kote. Nese ka patur le te na tregojne se kush ishte. Nese nuk ka patur ishte fantazi e kote, ishte stuhi e ngritur ne gote. Stuhi te tilla ne gote ne Kosove deri me se miri kane dhe me se shumti kane ndertuar strukturat e mshefta serbe, ia kane marre doren thote nje fjale popullore.
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